
25000 Viernes 8 junio 2007 BOE núm. 137

sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto, conforme a lo pre-
visto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/92, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Oviedo, 14 de mayo de 2007.–El Rector, Juan Antonio Vázquez 
García. 

 11348 RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2007, de la Univer-
sidad Autónoma de Barcelona, por la que se nombra 
Profesor Titular de Universidad, con plaza vinculada, 
a don José María Ribera Santasusana.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución 
de esta Universitat Autònoma de Barcelona de 13 de diciembre de 
2006 (B.O.E. del 22 de enero de 2007), y habiendo cumplido los 
requisitos establecidos en la base décima de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-
tículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes ha resuelto:

Nombrar Profesor titular de Universidad a: Don José María 
Ribera Santasusana, con número de D.N.I. 39.314.426-C, área de 
conocimiento de Medicina, especialidad de Hematología y Hemotera-
pia, adscrita al Departamento de Medicina, vinculada con la plaza de 
Facultativo Especialista de la Institución Sanitaria del Instituto Cata-
lán de la Salud con destino al Hospital Germans Trias i Pujol.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 21 de mayo de 2007.–El Rec-
tor, Lluís Ferrer i Caubet. 

 11349 RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2007, de la Univer-
sidad de Alicante, por la que se nombra Catedrático 
de Universidad a don José Alcalde Pérez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Catedrático de Universidad (DF00348), 
convocado por Resolución de 5 de diciembre de 2006 («BOE» de 9 
de enero de 2007), del área de conoci miento de «Fundamentos del 
Análisis Económico», Depar tamento de Fundamentos del Análisis 
Económico, y presentada por el interesado la documentación a que 
hace referencia la base séptima de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-
tículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Univer-
sidades, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nom-
brar a don José Alcalde Pérez, con documento nacional de identidad 
número 21463437, Catedrático de Universidad del área de conoci-
miento de Fundamentos del Análisis Económico, adscrita al departa-
mento de Fundamentos del Análisis Económico.

Alicante, 22 de mayo de 2007.–El Rector, Ignacio Jiménez 
Raneda. 

 11350 RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2007, de la Univer-
sidad de Almería, por la que se nombra Catedrático 
de Universidad a don Manuel Berenguer Soria.

De conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de Universidades, y Real Decreto 343/2003, 
de 9 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos de la Univer-
sidad de Almería, y a propuesta de la Comisión que resolvió el con-

 11351 RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2007, de la Univer-
sidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora 
Titular de Universidad a doña Begoña Vigo Arrazola.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
constituida para resolver el concurso convocado por Resolución de la 
Universidad de Zaragoza de 18 de enero de 2007 («BOE» de 7 de 
febrero de 2007), para la provisión de la plaza de Profesores Titula-
res de Universidad, señalada con el n.º 2007-04, área de conoci-
miento de Didáctica y Organización Escolar, y una vez acreditado por 
el concursante propuesto, que reúne los requisitos a que alude el 
artículo 5 del Real Decreto 774/2002, de 26 de junio.

Este Rectorado, en uso de las facultades conferidas por los ar-
tículos 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades y, 17.3 del Real Decreto citado, ha resuelto nombrar a 
doña María Begoña Vigo Arrazola, con documento nacional de iden-
tidad número 18016769, Profesora Titular de Universidad del área 
de conocimiento de Didáctica y Organización Escolar de la Univer-
sidad de Zaragoza, adscrita al departamento de Ciencias de la Edu-
cación.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efectuarse 
en el plazo máximo de veinte días hábiles, a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 6 de la Ley 6/2001, 
de 22 de diciembre, de Universidades, cabe interponer recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a partir del día 
siguiente a su publicación ante el Juzgado de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de Zaragoza, según lo dispuesto en el artículo 8.2 y 8.3 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa. Previamente, y con carácter potestativo, 
podrá interponerse recurso de reposición ante el Rector, en el plazo 
de un mes, de conformidad con lo previsto en el artículo 116 de la 
Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, 
de 13 de enero.

Zaragoza, 22 de mayo de 2007.–El Rector, Felipe Pétriz Calvo. 

curso convocado por Resolución de la Universidad de Almería de 
fecha 23 de febrero del 2007 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de 
marzo del 2007),

Este Rectorado ha re suelto nombrar Catedrático de Universidad 
al aspirante que se relaciona a continuación:

Don Manuel Berenguer Soria. Área de Conocimiento: Ingeniería 
de Sistemas y Automática. Departamento: Lenguajes y Computación.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspon-
diente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en 
el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de la 
publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa en 
virtud de los artículos 6 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciem-
bre, de Universidades, y el 62 del Decreto 343/2003, de 9 de 
diciembre, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad de 
Almería, podrán los interesados interponer, ante el Juzgado de lo 
Contencioso Administrativo de Almería, recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a 
la fecha de publicación de este escrito, según dispone el artículo 8.3 
y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso Administrativa («BOE» de 14 de julio), pudiendo ser 
recurrido potestativamente en reposición ante el Rector, en el plazo 
de un mes, a contar a partir del día siguiente al de la publicación de 
la presente resolución, de conformidad con el artículo 116 y 117 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común.

Almería, 22 de mayo de 2007.–El Rector, Pedro R. Molina García. 


